3o cipibus ceterisque imperii fidelibus in subsidium nostrum evocare decrevimus. Unde
dilectioni tuae mandamus atque sub debito fidelitatis praecipimus, quatinus omni occa-

sione postposita, cum membrum imperii censearis et hactenus sibi fidelis extitisti, ne

regnum aliquatenus in tempore nostro vacillet et diminucionem senciat, cum rnilicia

tua XIIII. die post pascha Papie exercitui nostro accedas. Nam quicunque nobis in

35 auxilium occurrerint, nos et successores nostros ditare et sublimare diligenter inten-

195. a
) F. 1. b

)
F. 2. <=) lalborassemus incessanter corr. 1.

1
)
Qui tempus VII. Kal. Aug. praebent; at VIII. Kal. Aug. legendum esse docet Chronicon Sanpe-

trinum ed. Stiibel p. 31. Ceterum cf. quae exposui in ‘Forschungen zur Deutschen Geschichte’’ VII, 127,

ubi tamen p. 128 not. 2 perperam legitur Mari. 17 pro Apr. 30.

1161

Apr. 30.
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dere incunctanter scias, quia finem toti negocio nostro cum victoria brevi ut arbi-

tramur Dei nutu imponemus. Si quis autem se nunc temporis aliquatinus subtraxerit,

hunc nec nobis nec imperio nostro fidelem esse censemus.

196. MANDATUM PATRIARCHAE AQUILEIENSI AIISSEAL

Datam est post proelium apud Carcanum factum (Aug. 9) et exstat in codicibus

iisdem ut supra 1) fol. 42; 2) fol. 438. Ex 1 dedit Tengnagcl p. 394 nr. 41. — Stumpf,

Reg. 3897. (P. 129.)

Fridericus a Dei gratia Romanorum imperator et semper augustus dilecto et fideli

suo P(eregrino) venerabili Aquileiensi b patriarchae gratiam suam et omne bonum.

Litteras a tua dilectione nobis transmissas ea qua decuit benignitate suscepimus,

quarum tenore diligencius inspecto, tue devocionis desiderio satisfacientes, de statu

nostro tibi rescribimus et eventu, ut si forte aliter, quam res acciderit, apud te divul-

gatum fuit, veritatem tu ipse cognoscas et referas. Sumus itaque per gratiam Dei in

bono statu, quia salus et vita et prosperitas nos et nostra cum gaudio comitantur.

Quia vero secundum varium eventum belli diversi diversa referunt, hanc veritatem rei

de nobis accipias: Quod Mediolanenses castrum quoddam nomine Carkanum 0
,
situm

iuxta Cumas, cum sua fortitudine obsederunt d
,

et nos fideles nostros qui in castro

erant liberare volentes, congregata multitudine Longobardorum infinita, ad locum acces-

simus eosque qui nostros obsederant ex omni latere obsedimus, ita quod nullatenus

manus nostras evadere poterant, nisi forte ex desperacione vel ex periculo mortis

per nos et per medium exercitum nostrum impetum facerent et transire fugientes